

روزنامه روسی: غرب تلاش دارد در ارمنستان سناریوی معروف عربی را پیاده کند

روزنامه روسی «پراودا» در تحلیلی با عنوان «سناریوی انقلاب نارنجی برای ارمنستان» می نویسد: گویا اینهمه هرج و مرج، ویرانی و درگیری نظامی در کشورهای عربی برای غرب کافی نبود که این بار ارمنستان هدف قرار گرفته است

خبرگزاری آران/سرویس ارمنستان

روزنامه روسی «پراودا» در تحلیلی با عنوان «سناریوی انقلاب نارنجی برای ارمنستان» می نویسد: گویا اینهمه هرج و مرج، ویرانی و درگیری نظامی در کشورهای عربی برای غرب کافی نبود که این بار ارمنستان هدف قرار گرفته است. آیا سناریوی بهار عربی در ارمنستان امکان پذیر است و مردم ارمنستان کدام را انتخاب می کنند، تخریب یا توسعه؟ سورن سرگسیان عضو شورای نظامی فرماندهان ارمنستان گفت: غرب تلاش دارد در ارمنستان سناریوی معروف عربی را پیاده کند. وی گفت از درگیری های اخیر بین شهروندان ارمنی که خواستار احقاق حق خود هستند، و نیروهای امنیتی ارمنستان احساس خطر می کند و مطمئن است مراکز خارجی ناشناخته ای با استفاده از بی تجربگی جامعه و ضعف مقامات ارمنستان این درگیری ها را هدایت می کنند و سعی دارند سناریوهای عربی را در این کشور پیاده سازند. شورای نظامی فرماندهان نظامی ارمنستان که به تازگی تشکیل شده است، از مقامات این جمهوری خواسته است اراده به خرج داده و تن به خواسته های تحمیلی از خارج ندهند و فقط منافع کشور و ملت را در نظر بگیرند.

باید گفت نگرانی های سرگسیان بی مورد نیست. اکنون زمانی است که ارمنستان باید تصمیم بگیرد به سمت روسیه برود یا غرب. مقامات ارمنستان سعی می کنند خود را بهترین دوست گرگها و گوسفندان نشان دهند. اما این وضع نمی تواند زیاد دوام بیاورد. تضاد بین این دو فرهنگ و تمدن در واقع بسیار شدیدتر از آن است که در نظر اول می نماید. ارمنستان باید قبل از هر تصمیم گیری تاریخی خوب همه چیز را بسنجد. موضوع این است که روسیه و غرب از این به بعد فقط دو نماد جغرافیایی و سیاسی نیستند، بلکه دو فرهنگ و تمدن مختلف با ارزشهای مختلف هستند. در میان حوزه جغرافیایی اوراسیا فقط روسیه است که با رد نظام ارزشی غرب، تبلیغ همجنسگرایی را ممنوع کرده و از عقاید مسیحی دفاع می کند. بنابراین مردم ارمنستان باید خوب فکر کنند کدام نظام ارزشی را می پذیرند. بهای واقعی پناه بردن به دامن غرب نه فقط در سود و زیان اقتصادی، بلکه سقوط فرهنگ، از دست دادن ارزشهای معنوی و رد احکام مسیحیت و بسیاری چیزهای دیگر است. نزدیکی به اتحادیه اروپا که خود در آستانه سقوط قرار داد، برای مردم ارمنستان جز تسهیل روادید با اروپا عملاً نفع دیگری نخواهد داشت. دیگر این که اتحادیه اروپا نمی تواند حامی و تقویت کننده اعضای جدید باشد و نمونه آن بلغارستان و رومانی هستند که بعد از عضویت در این اتحادیه، اقتصاد ملی شان از بنیاد ویران شد. همچنین اتحادیه اروپا در تجارت آزاد با ارمنستان فقط مواد خام ارمنستان را می خواهد نه کالاها و محصولات آماده، زیرا اروپا فقط مواد خام را مطابق با استانداردهای خود می داند. به این ترتیب سبزیجات و میوه های پاکیزه از کشور آفتابی ارمنستان رخت بر بسته و محصولات اصلاح شده پرورشی جای آنها را می گیرد. غرب می گوید منطقه آزاد تجاری 146 میلیون یورو اضافه برای اقتصاد ارمنستان سود دارد، اما هیچ کس نمی گوید از چه طریق و چه وقت این اتفاق می افتد و ارمنستان چه کالاهای رقابتی دارد که بتواند این مبلغ را تأمین کند؟ جدا از سایر عواقب انقلاب احتمالی در ارمنستان، این به نفع غرب است که در نزدیکی مرزهای روسیه هرج و مرج و بی نظمی ایجاد کند. ارمنستان باید هوشیارانه به آنچه که بعد از انقلاب در کشورهای عربی می گذرد بنگرد. دوستی با روسیه به نفع ارمنستان است زیرا از خیلی جهات به ارمنستان نزدیکتر است: از نظر مسافت، زیرساخت های حمل و نقل، ساختار کسب و کار، طرز فکر و سهولت ارتباط. هزاران رشته اقتصاد ارمنستان را به روسیه پیوند می دهد، از انرژی، نیروگاه هسته ای و شبکه های توزیع برق گرفته تا تأمین گاز. ارمنستان علیرغم تمام گرانی ها، گاز روسیه را بسیار ارزانتر از سایر کشورها می خرد. علاوه بر آن، امنیت ارمنستان نیز به روسیه بستگی دارد. روزی که روسها ارمنستان را ترک کنند، فردای همان روز آذربایجان و ترکیه در تلاش برای تحقق رؤیای دیرینه خود، یعنی ریشه کن کردن نسل ارمنی، در خاک ارمنستان جولان خواهند داد. اکثر مردم ارمنستان خواهان دوستی با روسیه هستند. بر اساس تحقیقاتی که سال 2011 انجام شد، 75 درصد مردم ارمنستان از عملکرد رهبران روسیه حمایت می کنند. مردم ارمنستان باید خردمندی نشان داده و راه صحیح رشد و توسعه را انتخاب کنند. در این مورد، جاده رو به غرب راهی به سوی جهنم خواهد بود نه باغ بهشت. /خ

پایان پیام.